



**نماینده دوما: شرق و غرب آمریکا را با ۴ موشک محو می کنیم**

«الکسی ژوروالف» نماینده پارلمان روسیه (دوما) در یک برنامه تلویزیونی ادعا کرد این کشور می تواند شرق و غرب آمریکا را با ۴ موشک اتمی از روی نقشه محو کند.
به گفته او، با ۲ موشک اتمی جدید «سرمات-۲» کل ساحل شرقی آمریکا و با ۲ فرزند دیگر کل ساحل غربی آن نابود می شود و ابر چارچی شکل ناشی از انفجار اتمی از خاک مکزیک قابل رویت خواهد بود.

**اعتراف رسانه‌های صهیونیستی به شکست دشمنان حزب‌الله در پارلمان لبنان**

# پیام انتخاب نبیه‌بری برای آینده لبنان



بعد از انتخاب مجدد رهبر جنبش امل به عنوان رئیس پارلمان، اسجمام کمتری خواهد داشت. رسانه‌های مذکور همچنین تأکید کردند مخالفان و دشمنان حزب‌الله و سیدحسن نصرالله، رهبر کل حزب نخستین شکست خود را بعد از انتخابات لبنان محتمل شدند.
وسایت صهیونیستی «وُترنت» در گزارشی اعلام کرد با وجود اینکه اردوگاه حزب‌الله در انتخابات اخیر اکثریت پارلمان را از دست داده بود اما اکنون می‌تواند نفس راحتی بکشد. برای هفتمین بار نبیه بری به عنوان رئیس پارلمان لبنان انتخاب شد

**گروه بین‌الملل:** رسانه‌های اسرائیلی اعلام کردند انتخاب دوباره نبیه بری به عنوان رئیس پارلمان لبنان نخستین شکست دشمنان حزب‌الله را در لبنان بعد از انتخابات رقم زد. روز سه‌شنبه رسانه‌های صهیونیستی به بررسی نتایج انتخاب مجدد «نبیه بری» به عنوان رئیس پارلمان لبنان برای هفتمین بار و انتخاب «الیاس بوصعب» به عنوان معاون وی پرداختند. این رسانه‌ها با اعلام اینکه متحد اردوگاه حزب‌الله به دستاورد مهمی در پارلمان لبنان رسید، تأکید کرد اردوگاه مخالفان حزب‌الله



**ناصر قنديل :** اولین جلسه پارلمان لبنان و اتفاقات آن از این حیث حائز اهمیت است که در تصویری کلی از رای گیری‌های بعدی مجلس بویژه در انتخاب نخست‌وزیر و رئیس‌جمهور جدید ارائه می‌دهد و همین‌طور شیوه تفکر، مکانیسم و سبک کاری گروه‌های جدید از جمله گروه‌های اعتراضی

و حتی حزب‌الکتاب و نمایندگان مستعفی و نمایندگانی که به عنوان نیروی عمل‌کننده مورد حمایت آمریکا و عربستان هستند را مشخص می‌کند.
به‌نظر می‌رسد ۳۰ رأی حزب‌امل و حزب‌الله برای تشکیل یک فراکسیون با اکثریت مطلق ۶۵ رأی کافی است؛ پارلمانی که هیچ‌کس در آن امکان تحریم جلسه انتخاب رئیس‌جمهور و به تعطیلی کشیدن آن را به بهانه به حد نصاب نرسیدن ندارد. مهم‌ترین سناریوی رای‌گیری‌ای که روز سه‌شنبه انجام شد انتخاب زیاد حواط، نامزد نیروهای لبنانی به سمت دبیری پارلمان بود که با کسب ۳۸ رأی از نمایندگان مستعفی و حزب‌الکتاب محقق شد. این نمایندگان برای افو جلسه انتخاب رئیس‌جمهور نیاز به ۴۳ رأی دارند که این تعداد از ظرفیت این گروه‌ها بیشتر است مگر اینکه «ولید جنبلاط» نماینده سابق پارلمان لبنان و نماینده سوسیالیست ترقی‌خواه با ۹ نماینده خود به این گروه‌ها بپیوندد،

## ترکیه به دنبال اشغال موصل!

همزمان با تحرکات ترکیه در شمال سوریه، منابع سووری از تقویت مواضع ارتش سوریه و پرواز بالگردهای روسیه بر فراز مناطقی در حومه شمالی حلب خبر دادند. این منابع به الوطن سوریه اعلام کردند: ارتش سوریه طی ۳ روز گذشته مواضع خود را تقویت کرده و این همزمان با پرواز بالگردهای روسی است که از فرودگاه «قامشلی» بر فراز خطوط تماس در نزدیکی شهر «عمادو» تا «درباسیه» در شمال حسکه و نیز «پوراسین» در این استان به پرواز درآمدند. از سوی دیگر منابع سووری اعلام کردند: گشت‌زنی پلیس نظامی روسیه بدون مشارکت نیروهای ارتش ترکیه نشان از ناخرسندی شدید روس‌ها از ترکیه دارد. همزمان گلوله‌باران توپخانه‌ای و خمپاره‌ای حومه شمالی حلب ادامه یافت و طی آن شهرکهای «الوحشیه»، «لم حوش»، «ام القری»، «عقیبه»، «شماله» و «زویان‌النصیب» هدف قرار گرفتند. به دنبال این حملات ساکنان به سوی شهر «لر رفعت» و اطراف آن فرار

**تحلیل**

جوابدین، رئیس‌جمهور آمریکا با انتشار

مقاله‌ای در روزنامه نیویورک‌تایمز در حالی از الهام‌بخش بودن آمریکا به عنوان رهبر جهان آزاد حامی دموکراسی یاد کرده است که پیگیری سیاست‌های مبتنی بر نظم بین‌المللی لیبرال در ۳ دهه گذشته از سوی آمریکا سبب شده تا ایالات متحده به عاملی برای پیدایش جنگ‌ها تبدیل شود. رئیس‌جمهور آمریکا در ابتدای این مقاله نوشته است: «تهاجم ولادیمیر پوتین که فکر می‌کرد تنها چند روز ادامه خواهد داشت، اکنون در ماه چهارم خود قرار دارد. مردم اوکراین، روسیه را غافلگیر کردند و با فداکاری، قدرت و موفقیت خود در میدان نبرد به جهان الهام بخشیدند. جهان آزاد و بسیاری از کشورهای دیگر، به رهبری ایالات متحده، با حمایت نظامی، بشردوستانه و مالی بی‌سابقه در کنار اوکراین قرار گرفتند.»
باید در ادامه نوشت: «با ادامه جنگ، من می‌خواهم اهداف ایالات‌متحده در این تلاش‌ها را روشن کنم. هدف آمریکا سرراست است: ما می‌خواهیم اوکراینی دموکراتیک، مستقل و مرفه با ابزاری برای بازاردندگی و دفاع از خود در برابر تجاوزات بیشتر ببینیم... ما به سرعت اقدام به ارسال مقدار قابل توجهی تسلیحات و مهمات به اوکراین کرده‌ایم تا بتواند در میدان نبرد بجنگد و در قوی‌ترین موقعیت ممکن در میز مذاکره قرار گیرد.
به همین دلیل است که من تصمیم گرفته‌ام سیستم‌های موشکی و مهمات پیشرفته‌تری را در اختیار اوکراینی‌ها قرار دهیم که آنها را قادر می‌سازد با دقت بیشتری به اهداف کلیدی در میدان نبرد در اوکراین حمله کنند.»
باید افزود: «ما به ارانه تسلیحات پیشرفته به

باید در این زمینه با اوکراین همکاری کنیم. هر حرفی که مربوط به معیشت و زندگی مردم نباشد و هر طرح و برنامه‌ای که راه حلی برای بحران‌ها ارائه ندهد خارج از چارچوب برنامه‌های ما است. نبیه بری در تمام دوره‌های گذشته رئیس فراکسیون «توسعه و آزادی» بوده و توانسته همه نامزدهای این فراکسیون را از طریق انتخابات به پارلمان ببرد. وی در ۷ انتخابات گذشته با رأی بالا رئیس پارلمان لبنان شده‌است. به‌طور کلی می‌توان گفت انتخاب مجدد «نبیه‌بری» سیاستمدار برجسته شیعه به ریاست پارلمان لبنان چند پیام مهم داشت. روزنامه «الاکخبار» با اشاره به انتخاب نبیه‌بری به عنوان رئیس پارلمان لبنان برای هفتمین بار، در گزارشی نوشت: از این اتفاق در صحن پارلمان لبنان می‌توان ۴ نتیجه زیر را گرفت: نخستین مورد همان‌طور که از روز اول مشخص بود، این است که پارلمان پس از انتخابات بین یک بلوک محکم و منسجم تقسیم شده‌است که حزب‌الله و متحدانش را در بر می‌گیرد و می‌تواند به‌رغم اختلافات تاکتیکی در انتخابات بزرگ متحد شوند. از طرفی، بقایای گروه‌ها و جریان‌های مختلف نتوانستند در باره‌نلمزدی یکی از اعضای هیات‌رئیس‌ه پارلمان لبنان به توافق برسند، چه رسد به امکان توافق بر سر مسائل اقتصادی، استراتژی فقاعی یا شکل نظام. بنابراین می‌توان به صراحت این نتیجه را گرفت که این انتخاب، پیروزی متحدان حزب‌الله در ریاست‌ومعاونت پارلمان و سمت معاونت رئیس‌جمهور است.مورد دوم شکست حزب «نیروهای لبنانی» به ریاست سمیر جعجع است که پس از انتخابات نه توانست «پوزیسیون» را رهبری کند و نه «نمایندگان جنبش‌التغییر (نمایندگان تحول‌خواه)» را پشت سر خود بکشد،و نه حتی جرأت کرد «فسان حاصباتی» را برای نایب‌رئیس‌ی پارلمان معرفی کند.مورد سوم، حضور تصادفی و ناهماهنگ «نمایندگان جنبش‌التغییر» است. نمایندگان این جنبش حتی بر سر معرفی پست منشی پارلمان هم به توافق نرسیدند و به این ترتیب، میشل الدوایبه نماینده «التغییر» در پارلمان که برای سمت یکی از منشی‌های پارلمان نامزد شده بود، تنها ۴ رأی به دست آورد. چهارمین مورد و شاید بدترین صحنه این اتفاق این است که این مجلس ترمینی است برای آنچه قرار است در آینده پیش‌شاید آنچه‌فعلی است نتایج جلسه اول پارلمان لبنان نشان داد شکست‌های پساتخاباتی متحدان آمریکا و عربستان در بیروت آغاز شده و به نظر می‌رسد در مسیر انتخابات نخست‌وزیر و رئیس‌جمهور نیز جریان مخالف حزب‌الله با چالش جدی مواجه خواهد بود. «علی حکمت شعیب» استاد دانشگاه آمریکایی بیروت و عضو مجمع جهانی تحلیلگران، در تحلیل نتایج جلسه پارلمان لبنان به توثیت «ولیدالبخاری» سفیر عربستان سعودی در کشورش اشاره کرد. سفیر ریاض پس از انتشار آمار تایید نشده و اولیه انتخابات پارلمانی، آیه‌ای از قرآن کریم در فضای مجازی منتشر کرد که مضمونش کمک خداوند به مومنانی بود که او را یاری می‌کنند. شعیب بعد از اتمام جلسه روز گذشته پارلمان گفت: «سفیر سعودی در نشر این آیه قرآنی عجله کرد اما امروز در ک کرد که مصداق این کلام الهی هرگز در گروه آنان دیده و محقق نخواهد شد.»

هفتمین بار است که او به عنوان رئیس پارلمان انتخاب می‌شود و برای نخستین‌بار در سال ۱۹۹۲ به این مقام منصوب شد. نبیه بری از زمان جنگ داخلی لبنان تاکنون اتحاد خود را با حزب‌الله حفظ کرده‌است. این رسانه صهیونیستی تصریح کرد با انتخاب دوباره نبیه بری به عنوان رئیس پارلمان لبنان نخستین آزمون برای دشمنان حزب‌الله در این کشور به شکستی قاطع انجامید. در این بین حزب نیروهای لبنانی به ریاست سمیر جعجع بازنده واقعی توصیف می‌شود، چراکه با وجود تقویت حضور خود در سطح‌نمایندگی مسیحیان در پارلمان لبنان نتوانست نامزد مورد نظر خود را برای ریاست پارلمان روز کار بیاورد. نبیه بری بعد از انتخاب مجدد خود به عنوان رئیس پارلمان جدید لبنان در سخنانی اعلام کرد: دست من به سوی همه دراز است تا برای نجات لبنان با یکدیگر همکاری کنیم. هر حرفی که مربوط به معیشت و زندگی مردم نباشد و هر طرح و برنامه‌ای که راه حلی برای بحران‌ها ارائه ندهد خارج از چارچوب برنامه‌های ما است. نبیه بری در تمام دوره‌های گذشته رئیس فراکسیون «توسعه و آزادی» بوده و توانسته همه نامزدهای این فراکسیون را از طریق انتخابات به پارلمان ببرد. وی در ۷ انتخابات گذشته با رأی بالا رئیس پارلمان لبنان شده‌است. به‌طور کلی می‌توان گفت انتخاب مجدد «نبیه‌بری» سیاستمدار برجسته شیعه به ریاست پارلمان لبنان چند پیام مهم داشت. روزنامه «الاکخبار» با اشاره به انتخاب نبیه‌بری به عنوان رئیس پارلمان لبنان برای هفتمین بار، در گزارشی نوشت: از این اتفاق در صحن پارلمان لبنان می‌توان ۴ نتیجه زیر را گرفت: نخستین مورد همان‌طور که از روز اول مشخص بود، این است که پارلمان پس از انتخابات بین یک بلوک محکم و منسجم تقسیم شده‌است که حزب‌الله و متحدانش را در بر می‌گیرد و می‌تواند به‌رغم اختلافات تاکتیکی در انتخابات بزرگ متحد شوند. از طرفی، بقایای گروه‌ها و جریان‌های مختلف نتوانستند در باره‌نلمزدی یکی از اعضای هیات‌رئیس‌ه پارلمان لبنان به توافق برسند، چه رسد به امکان توافق بر سر مسائل اقتصادی، استراتژی فقاعی یا شکل نظام. بنابراین می‌توان به صراحت این نتیجه را گرفت که این انتخاب، پیروزی متحدان حزب‌الله در ریاست‌ومعاونت پارلمان و سمت معاونت رئیس‌جمهور است.مورد دوم شکست حزب «نیروهای لبنانی» به ریاست سمیر جعجع است که پس از انتخابات نه توانست «پوزیسیون» را رهبری کند و نه «نمایندگان جنبش‌التغییر (نمایندگان تحول‌خواه)» را پشت سر خود بکشد،و نه حتی جرأت کرد «فسان حاصباتی» را برای نایب‌رئیس‌ی پارلمان معرفی کند.مورد سوم، حضور تصادفی و ناهماهنگ «نمایندگان جنبش‌التغییر» است. نمایندگان این جنبش حتی بر سر معرفی پست منشی پارلمان هم به توافق نرسیدند و به این ترتیب، میشل الدوایبه نماینده «التغییر» در پارلمان که برای سمت یکی از منشی‌های پارلمان نامزد شده بود، تنها ۴ رأی به دست آورد. چهارمین مورد و شاید بدترین صحنه این اتفاق این است که این مجلس ترمینی است برای آنچه قرار است در آینده پیش‌شاید آنچه‌فعلی است نتایج جلسه اول پارلمان لبنان نشان داد شکست‌های پساتخاباتی متحدان آمریکا و عربستان در بیروت آغاز شده و به نظر می‌رسد در مسیر انتخابات نخست‌وزیر و رئیس‌جمهور نیز جریان مخالف حزب‌الله با چالش جدی مواجه خواهد بود. «علی حکمت شعیب» استاد دانشگاه آمریکایی بیروت و عضو مجمع جهانی تحلیلگران، در تحلیل نتایج جلسه پارلمان لبنان به توثیت «ولیدالبخاری» سفیر عربستان سعودی در کشورش اشاره کرد. سفیر ریاض پس از انتشار آمار تایید نشده و اولیه انتخابات پارلمانی، آیه‌ای از قرآن کریم در فضای مجازی منتشر کرد که مضمونش کمک خداوند به مومنانی بود که او را یاری می‌کنند. شعیب بعد از اتمام جلسه روز گذشته پارلمان گفت: «سفیر سعودی در نشر این آیه قرآنی عجله کرد اما امروز در ک کرد که مصداق این کلام الهی هرگز در گروه آنان دیده و محقق نخواهد شد.»

باید در این زمینه با اوکراین همکاری کنیم. هر حرفی که مربوط به معیشت و زندگی مردم نباشد و هر طرح و برنامه‌ای که راه حلی برای بحران‌ها ارائه ندهد خارج از چارچوب برنامه‌های ما است. نبیه بری در تمام دوره‌های گذشته رئیس فراکسیون «توسعه و آزادی» بوده و توانسته همه نامزدهای این فراکسیون را از طریق انتخابات به پارلمان ببرد. وی در ۷ انتخابات گذشته با رأی بالا رئیس پارلمان لبنان شده‌است. به‌طور کلی می‌توان گفت انتخاب مجدد «نبیه‌بری» سیاستمدار برجسته شیعه به ریاست پارلمان لبنان چند پیام مهم داشت. روزنامه «الاکخبار» با اشاره به انتخاب نبیه‌بری به عنوان رئیس پارلمان لبنان برای هفتمین بار، در گزارشی نوشت: از این اتفاق در صحن پارلمان لبنان می‌توان ۴ نتیجه زیر را گرفت: نخستین مورد همان‌طور که از روز اول مشخص بود، این است که پارلمان پس از انتخابات بین یک بلوک محکم و منسجم تقسیم شده‌است که حزب‌الله و متحدانش را در بر می‌گیرد و می‌تواند به‌رغم اختلافات تاکتیکی در انتخابات بزرگ متحد شوند. از طرفی، بقایای گروه‌ها و جریان‌های مختلف نتوانستند در باره‌نلمزدی یکی از اعضای هیات‌رئیس‌ه پارلمان لبنان به توافق برسند، چه رسد به امکان توافق بر سر مسائل اقتصادی، استراتژی فقاعی یا شکل نظام. بنابراین می‌توان به صراحت این نتیجه را گرفت که این انتخاب، پیروزی متحدان حزب‌الله در ریاست‌ومعاونت پارلمان و سمت معاونت رئیس‌جمهور است.مورد دوم شکست حزب «نیروهای لبنانی» به ریاست سمیر جعجع است که پس از انتخابات نه توانست «پوزیسیون» را رهبری کند و نه «نمایندگان جنبش‌التغییر (نمایندگان تحول‌خواه)» را پشت سر خود بکشد،و نه حتی جرأت کرد «فسان حاصباتی» را برای نایب‌رئیس‌ی پارلمان معرفی کند.مورد سوم، حضور تصادفی و ناهماهنگ «نمایندگان جنبش‌التغییر» است. نمایندگان این جنبش حتی بر سر معرفی پست منشی پارلمان هم به توافق نرسیدند و به این ترتیب، میشل الدوایبه نماینده «التغییر» در پارلمان که برای سمت یکی از منشی‌های پارلمان نامزد شده بود، تنها ۴ رأی به دست آورد. چهارمین مورد و شاید بدترین صحنه این اتفاق این است که این مجلس ترمینی است برای آنچه قرار است در آینده پیش‌شاید آنچه‌فعلی است نتایج جلسه اول پارلمان لبنان نشان داد شکست‌های پساتخاباتی متحدان آمریکا و عربستان در بیروت آغاز شده و به نظر می‌رسد در مسیر انتخابات نخست‌وزیر و رئیس‌جمهور نیز جریان مخالف حزب‌الله با چالش جدی مواجه خواهد بود. «علی حکمت شعیب» استاد دانشگاه آمریکایی بیروت و عضو مجمع جهانی تحلیلگران، در تحلیل نتایج جلسه پارلمان لبنان به توثیت «ولیدالبخاری» سفیر عربستان سعودی در کشورش اشاره کرد. سفیر ریاض پس از انتشار آمار تایید نشده و اولیه انتخابات پارلمانی، آیه‌ای از قرآن کریم در فضای مجازی منتشر کرد که مضمونش کمک خداوند به مومنانی بود که او را یاری می‌کنند. شعیب بعد از اتمام جلسه روز گذشته پارلمان گفت: «سفیر سعودی در نشر این آیه قرآنی عجله کرد اما امروز در ک کرد که مصداق این کلام الهی هرگز در گروه آنان دیده و محقق نخواهد شد.»

## واکنش گروه‌های فلسطینی به شهادت دوهمین خبرنگار زن

گروه‌های مقاومت فلسطین روز چهارشنبه شهادت زن روزنامه‌نگار فلسطینی به ضرب گلوله نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی در شمال شهر «خلخیل» در کرانه باختری رود اردن را محکوم کردند. این دومین خبرنگار و فعال رسانه‌ای است که طی ۲۰ روز گذشته به دست صهیونیست‌ها به شهادت می‌رسد. «غفران وراسنه» زن ۳۱ ساله فلسطینی صبح دیروز - چهارشنبه - بر اثر تیراندازی نظامیان رژیم صهیونیستی در ورودی اردوگاه «العروب» در شمال شهر الخلیل به شهادت رسید. به نقل از رسانه‌های فلسطینی، جنبش جهاد اسلامی در بیانیه‌ای تأکید کرد: رژیم اشغالگر صهیونیستی به تروریسم و جنایت سازمان‌یافته خود ادامه می‌دهد و خون مردم فلسطین در شهرها و روستاهای سرزمین ما به زمین می‌ریزد. کمیته‌های مقاومت فلسطین هم این جنایت را ادامه رویکرد تهاجمی، نژادپرستانه و فاشیستی رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌دفاع فلسطین

جو بایدن در مقاله‌ای اهداف آمریکا در جنگ اوکراین را تشریح کرد

## هشدار روسیه نسبت به خطر تقابل مستقیم با آمریکا

اوکراین را تخطی از قوانین و بی‌عدالتی می‌دانم اما آمریکا به دنبال کنار زدن وی از قدرت در روسیه نیست».
این در حالی است که بایدن در نشست ورشو در پایان ماه مارس با تکان دادن دستش گفته بود پوتین در قدرت نخواهد ماند. کاخ سفید نیز

برای اصلاح اظهارات برنامه‌ریزی نشده بایدن اعلام کرد

آمریکا به دنبال تغییر رژیم در روسیه نیست.

به نظر می‌رسد این یادداشت نیز در ادامه تلاش‌های کاخ سفید برای روشن کردن این موضوع باشد که آمریکا به دنبال تغییر رژیم مسکو نیست. علاوه بر این یادداشت مذکور حاکی از پیگیری راهبر خطای توسعه نظم بین‌الملل لیبرال از سوی آمریکاست. تأکید رئیس‌جمهور آمریکا بر توسعه نظم دموکراسی لیبرال و پافشاری بر آن با تأکید بر بقای اوکراین به عنوان یک کشور لیبرال در حالی است که جمع قابل توجهی از اندیشمندان روابط بین‌الملل و تحلیلگران از جمله «جان مرشایمر» بارها راهبر توسعه نظم بین‌المللی لیبرال را عامل گسترش جنگ و ناامنی در جهان عنوان کرده‌اند. نکته بعدی اینکه اگرچه بایدن و مقامات آمریکایی



پنجشنبه ۱۲ خرداد ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۴۹۹

### بین الملل

#### دور دنیا

### آحارانوت از احتمال لغو سفر بایدن به فلسطین اشغالی خبر داد

منابع عبری اعلام کردند درباره سفر آتی جو بایدن به اراضی اشغالی اطمینان کامل وجود ندارد و واشنگتن منتظر ثبات نظام سیاسی در اسرائیل است. به گزارش خبرگزاری فلسطینی سما، در گزارش روزنامه دپیتوآت آحارانوت آمده است با وجود اینکه کمتر از ۳ هفته به نخستین سفر جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به اراضی اشغالی باقی مانده اما تاکنون کاخ سفید رسماً بیانیه‌ای در این باره منتشر نکرده‌است. در این گزارش آمده است: علت آن، به این امر باز می‌گردد که واشنگتن منتظر ثبات نظام سیاسی در اسرائیل است؛ مسأله‌ای که همچنان سرنوشت آن مشخص نیست و کسی نمی‌داند اسرائیل به سمت انتخابات سراسری پیش می‌رود یا خیر. طبق این گزارش، پیش‌بینی می‌شود «ایال هولتا» مشاور امنیت داخلی اسرائیل که در حال حاضر در واشنگتن است، سفر احتمالی بایدن را با دولت آمریکا در کاخ سفید و شورای امنیت ملی آمریکا مورد بررسی قرار دهد. طرف اسرائیلی منتظر پاسخ‌هایی از جانب آمریکایی‌هاست که اظهار کر ده‌اند انجام این سفر را در زمان مناسب اعلام می‌کنند. در این گزارش از یک منبع سیاسی آگاه که نامش نیامده، ذکر شد برآوردهای اسرائیل حکایت از این دارد که آمریکا نگران است سفر رئیس‌جمهور در این زمان به عنوان تلاشی از جانب آمریکا برای تأثیرگذاری بر انتخابات اسرائیل در صورت برگزاری قلمداد شود و آمریکا ترجیح می‌دهد از مسؤول خاصی جانبداری نکند.

### تکذیب پیشروی نیروهای جمهوری آذربایجان به داخل خاک ارمنستان

وزارت دفاع ارمنستان دیروز اخبار منتشر شده از سوی برخی رسانه‌های گروهی و شبکه‌های اجتماعی مبنی بر پیشروی مجدد نیروهای جمهوری آذربایجان به داخل خاک ارمنستان را تکذیب کرد. به گزارش خبرگزاری «ارکا»، وزارت دفاع ارمنستان در بیانیه‌ای اعلام کرد نیروهای جمهوری آذربایجان پس از پایان جنگ در منطقه درگیری قره‌باغ کوهستانی در بخش مشخص شده از مرز مستقر هستند. بر اساس اعلام وزارت دفاع ارمنستان، نیروهای مسلح ارمنستان بلافاصله پس از تثبیت استقرار نظامیان جمهوری آذربایجان اقدامات لازم را برای کنترل مواضع نظامی انجام داده‌اند، در نتیجه تردد نظامیان جمهوری آذربایجان در منطقه کاملاً کنترل شده و هر گونه تلاش برای پیشرفت بیشتر در تلافی مواجه خودتاشد. وزارت خارجه ارمنستان در روزهای گذشت نقض آتش‌بس توسط نیروهای مسلح آذربایجان در بخش جنوب شرقی مرز ارمنستان در ۲۸ مه (شنبه ۷ خرداد) را که منجر به کشته شدن یک نظامی این کشور شد بشدت محکوم کرد.

شهباز شریف:

**بی‌ثباتی در افغانستان قابلیت**

**گسترش در منطقه و فراتر از آن را دارد**

«شهباز شریف» نخست‌وزیر پاکستان در گفت‌وگو با خبرگزاری آناتولی گفت: «بی‌ثباتی در افغانستان قابلیت گسترش در منطقه و فراتر از آن را دارد. خروج پناهنجویان و تروریسم فراملیتی از افغانستان بی‌ثبات به سود هیچ کشور نخواهد بود».
شریف افزود: «پاکستان درباره اجرای تعهدات دولت موقت افغانستان به جامعه جهانی درباره عدم استفاده از این کشور برای تروریسم، اجازه تحصیل دختران و زنان و تشکیل دولت فراگیر تلاش می‌کند. هدف مشترک افغانستانی مرفه، پایتاث همراه با زندگی مسالمت‌آمیز، تنها با قواعد متقابل میسر خواهد شد.»
وی در ارتباط با نقش میانجی‌گری افغانستان بین پاکستان و گروه تروریستی طالبان پاکستان تصریح کرد: «مقامات کابل درباره عدم استفاده از خاک افغانستان برای حمله به کشور دیگر، هم به ما و هم به جامعه جهانی بارها تعهد داده‌اند. همچنین در زمینه اتخاذ تدابیر سخت در برابر گروه‌های تروریستی و پاکسازی آنها از مناطق امن برای این عناصر تروریستی تعهداتی ارائه کرده‌اند.»

تشدید تنش در روابط آنکارا- آتن

**اردوغان:**

**با یونان دیگر گفت‌وگو نمی‌کنیم**



رئیس‌جمهور ترکیه دیروز از قطع هر گونه مذاکره با یونان خبر داد. به گزارش خبرگزاری «رویترز»، رجب طیب اردوغان گفت به اطلاع همکاران خود رسانده که دیگر مذاکرات دوجانبه با یونان برگزار نکنند. این رویکرد تازه ترکیه در حالی است که گفت‌وگوهای بین ۲ کشور همسایه مشکل‌دار به میزان کمی پیشرفت کرده بود. اردوغان اخیراً نیز گفته بود برای او دیگر شخصی به نام نخست‌وزیر یونان وجود ندارد. وی سران یونان را به کارشکنی در مسیر فروش جنگنده‌های «اف-۱۶ بالاک» ساخت آمریکا به ترکیه متهم کرده بود. یونان و ترکیه مدت‌هاست در زمینه حق بهره‌برداری از منابع انرژی در دریای اژه و مدیترانه اختلاف دارند. حتی یونان و ترکیه بابت کاهش گاز در شرق مدیترانه به تقابل نظامی نزدیک شدند. این ۲ کشور بارها همدیگر را به نقض حریم هوایی و دریایی متهم کرده‌اند. در ادامه تنش بین ترکیه و یونان، وزیر خارجه ترکیه روز سه‌شنبه ۱۴ جزیره یونانی در شرق دریای اژه را نام برد که آنکارا می‌خواهد حاکمیت یونان بر آنها را به چالش بکشد.